平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年11月8日
各 位

上場会社名 株式会社 朝日ラバー
代表者 代表取締役社長 横山 林吉
（コード番号 5162）
問合せ先責任者 常務取締役管理担当 中沢 章二
（TEL 048-650-6051）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,510 108 84 45 9.89
今回修正予想(B) 2,407 88 64 40 8.90
増減額(B-A) △102 △19 △19 △4
増減率(%) △4.1 △18.2 △23.3 △10.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期） 2,374 58 38 14 3.28

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,200 300 240 135 29.68
今回修正予想(B) 4,770 147 105 60 13.19
増減額(B-A) △430 △153 △135 △75
増減率(%) △8.3 △51.0 △56.3 △55.6
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

5,010 243 211 72 16.01

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,440 99 76 40 8.79
今回修正予想(B) 2,347 63 44 22 4.98
増減額(B-A) △92 △35 △31 △17
増減率(%) △3.8 △36.3 △41.9 △43.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,330 83 66 54 11.97

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,000 252 197 105 23.08
今回修正予想(B) 4,626 110 71 32 7.04
増減額(B-A) △374 △142 △126 △73
増減率(%) △7.5 △56.3 △64.0 △69.5
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

4,892 250 228 105 23.09

修正の理由
当社グループの平成25年３月期第２四半期及び通期の連結業績見込みは、前回業績予想を発表した平成24年５月11日

時点に比べて下回る見込みであります。
売上高につきましては、工業用ゴム事業において、主力のLED関連製品については、車載向けで受注が堅調である一方

で、スポーツ用ゴム製品について、顧客の在庫調整の影響により、受注が低調に推移する見込みであります。医療・衛生
用ゴム事業においては、一部の医療用ゴム製品について、顧客の在庫調整の影響により、受注が低調に推移する見込み
であります。

利益指標につきましては、生産効率化と費用削減を進めてまいりましたが、売上高の減少により前回予想を下回る見込
みであります。

また、個別業績予想につきましても、同様であります。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって
予想数値と異なる場合があります。

以 上